Nombre: RICARDO AXEL SALAZAR MENDOZA
Potencia: 1.86 kW

Tarifa: o1

CREA ENERGIA
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Teléfono:
Fecha: 23 de Octubre de 2025

Numero de Servicio:

HOY CONSUMES SIN PANELES

TU PRODUCCION CON 3 PANELES 521kWh

525 kWh prom.

y pagasa CFE $1,482

ypagasaCFE ¢35

TE AHORRARAS 94.47 % AL BIMESTRE $1,400 en pesos
Pagas I
actualmente Con paneles
a la compaiia solares pagaras Tu ahorro
de energia al afio econdémico anual
$8,893.00 MXN $494.00 MXN $8,399.00 MXN
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Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Modulos de Médulos de Retorno
3.5 ANOS 620 W 3 8.4m: 28.3 %




 crea energia

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 23 de Octubre de 2025 7 de Noviembre de 2025

Folio No# 20250019

RICARDO AXEL SALAZAR MENDOZA
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

3 Jinko Solar PV Bifacial Module 620W

1 Microinversor Growatt NEO 2000M-X

3 ESTRUCTURA CERTIFICADA DE ALUMINIO ANODIZADO

1 SUMINISTRO DE MATERIAL ELECTRICO, CONDUCCIONES Y
PROTECCIONES DE CORRIENTE DIRECTA, CONDUCCIONES Y
PROTECCIONES DE CORRIENTE ALTERNA, SISTEMA DE TIERRAS,
COMPONENTES COMPLEMENTARIOS EN BASE A LA NORMA
SOLICITADA POR PARTE DE CFE. INGENIERIAS (CONSIDERANDO
UNA CANALIZACION MAXIMA DE 12 METROS LINEALES)

1 TRAMITE E INGENIERIA PARA MIGRAR INSTALACION A 220V
_____________________________________________________________________________________|]

Subtotal $ 25,550.00

IVA $ 4,088.00

TOTAL (MXN)  $29,638.00

50% ANTICIPO
50% AL TERMINAR LA OBRA

@ 3331982062 8



{ crea energia

RETORNO DE INVERSION

Ano Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
aCFE Anual Total Acumulado
1 $ 8,893.00 $494.00 $0.00 $ 8,399.00 $ 8,399.00 $-21,239.00
2 $9,159.79 $508.82 $ 0.00 $ 8,650.97 $ 8,650.97 $-12,588.03
3 $ 9,434.58 $524.08 $0.00 $ 8,910.50 $ 8,910.50 $-3,677.53
4 $9,717.62 $539.81 $0.00 $9,177.81 $9,177.81 $5,500.28
5 $10,009.15 $556.00 $0.00 $9,453.15 $ 9,453.15 $14,953.43
6 $10,309.42 $572.68 $0.00 $9,736.74 $ 9,736.74 $ 24,690.17
7 $10,618.71 $589.86 $0.00 $10,028.85 $10,028.85 $ 34,719.02
8 $10,937.27 $ 607.56 $0.00 $10,329.71 $10,329.71 $ 45,048.73
9 $11,265.39 $ 625.78 $0.00 $10,639.60 $10,639.60 $55,688.33
10 $11,603.35 $ 644.56 $0.00 $10,958.79 $10,958.79 $ 66,647.12
1 $11,951.45 $663.89 $0.00 $11,287.55 $11,287.55 $77,934.68
12 $12,309.99 $ 683.81 $ 0.00 $11,626.18 $11,626.18 $ 89,560.86
13 $12,679.29 $704.33 $0.00 $11,974.97 $11,974.97 $101,535.82
14 $13,059.67 $725.46 $0.00 $ 12,334.21 $12,334.21 $ 113,870.04
15 $13,451.46 $747.22 $0.00 $12,704.24 $12,704.24 $126,574.28
16 $13,855.00 $769.64 $ 0.00 $13,085.37 $13,085.37 $139,659.65
17 $14,270.65 $792.72 $0.00 $13,477.93 $13,477.93 $153,137.58
18 $14,698.77 $ 816.51 $ 0.00 $13,882.27 $13,882.27 $167,019.84
19 $15,139.74 $ 841.00 $0.00 $14,298.74 $14,298.74 $181,318.58
20 $15,593.93 $ 866.23 $0.00 $ 14,727.70 $ 14,727.70 $196,046.28
21 $16,061.75 $892.22 $0.00 $15,169.53 $15,169.53 $ 211,215.80
22 $16,543.60 $918.99 $0.00 $ 15,624.61 $15,624.61 $226,840.42
23 $17,039.91 $946.56 $0.00 $16,093.35 $16,093.35 $ 242,933.77
24 $17,551.10 $974.95 $0.00 $16,576.15 $16,576.15 $259,509.92
25 $18,077.64 $1,004.20 $0.00 $17,073.44 $17,073.44 $276,583.36

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversidn del proyecto $29,635.00 [ Ahorro acumulado anual $
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{ creaenergia
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Generacion de energia

=1 Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
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500
400
300
200
100
1]

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio
Generacion de energia 511.9 479.5 542.5 563.5 622.8 647.4
Consumo actual 635.0 548.0 510.0 434.0 484.0 536.0




